

Netværksoversigt til deltidsrådgivere

Netværksoversigten er et redskab til deltidsrådgiveren for at skabe overblik over faglige netværk til deltidslandmænd samt at støtte dialogen med deltidslandmanden om behov og udbytter ved faglige netværk.

Hvorfor udvikle en netværksoversigt

Erfaringer har vist, at det som rådgiver, er vigtigt at kunne forstå deltidslandmandens reelle ønsker og behov, samt præcist at kunne beskrive udbytter ved forskellige rådgivningsydelser og produkter overfor deltidslandmanden.

Netværksoversigten er et redskab og en inspiration til at differentiere faglige netværk fra hinanden til støtte for en mere målrettet dialog med deltidslandmanden. Netværksoversigten er endvidere relevant ved indførelse af nye faglige netværksstrukturer, som skal præsenteres overfor deltidslandmanden, for at kunne differentiere disse fra tidligere faglige netværk.

Netværksoversigten kan bruges som skabelon til at kigge indad i rådgivningsvirksomheden og danne et overblik over hvilke faglige netværk der er på hylden. Oversigten kan således også bruges til andre produkter.

Netværksoversigtens struktur

Videncentret for Landbrug har udviklet netværksoversigten efter en "flexskabelon" (kendt fra FlexNyt), hvor den enkelte DLBR-virksomhed selv har mulighed for at rette og tilføje egne oplysninger om deres udbud af faglige netværk.

Netværksoversigten består først af en listebeskrivelse af de faglige netværk for et hurtigt overblik og sammenligning (se bagsiden) samt en efterfølgende dybere beskrivelse af form og udbytter for de enkelte faglige netværk.

Baggrund for netværksoversigt

- Der er i 3. kvartal 2013 gennemført interview med 21 deltidslandmænd om deres behov og ønsker til faglige netværk.
- Der er erfaringer fra flere projekter på Videncentret for Landbrug om at en grundig behovsafdækning og en tydelig værdi- og udbyttebeskrivelse af rådgivningsydelserne øger rådgivningens effekt.

Netværksoversigtens styrker

- Værktøj til støtte af dialogen med deltidslandmanden om faglige netværk
- Oversigten kan tilpasses den enkelte DLBR-virksomhed.

Det videre arbejde

- Netværksoversigten integreres i arbejdet med at markedsføre klubnetværket og differentiere det fra øvrige faglige netværk.

Kontakt

Mathias Utoft Jørgensen:
T: 8740 5527
E: muj@vfl.dk





Nedenstående listeoversigt er en del af netværksoversigten. Listeoversigten karakteriserer de enkelte faglige netværk og specificerer målgruppen for de enkelte faglige netværk. Netværkets styrker er visualiseret ud fra de fire udbyttekasser, som er centrale at tænke ind i faglige netværk. Netværksoversigten er en inspiration til, at kunne skabe overblik og refleksion over værdier og udbytter ved faglige netværk. Netværksoversigten kan i sin fulde form finde på landbrugsinfo.dk

Netværkstype	Karakteristika	Målgruppe	Netværkets styrker
Erfanetværk med fast rådgiver	<ul style="list-style-type: none"> - Rådgiver med hver gang - Rådgiver er tovholder - Lav arbejdsindsats, deltager - Sikker struktur - 5-8 personer 	Deltidslandmænd der vægter struktur og høj faglighed og som typisk har en vis omsætning i landbruget	
Erfanetværk uden fast rådgiver	<ul style="list-style-type: none"> - Rådgiver efter behov, evt. kickstart - Gruppe er tovholder - Høj arbejdsindsats, deltager - Struktur og pris afhænger af gruppen - 5-8 personer 	Deltidslandmænd der vægter sparring, erfaringsudveksling i mindre grupper og det at se andres ejendomme højt, samtidig med at minimere omkostningen	
Klubnetværk	<ul style="list-style-type: none"> - Rådgiver med hver gang - Rådgiver er tovholder - Lav arbejdsindsats, deltager - Fleksibelt, deltager - Sikker struktur - 30 – 100+ personer 	Deltidslandmænd, der vægter sparring og inspiration højt gennem en struktureret faglig arrangements-struktur til en lav pris.	
Micronetværk	<ul style="list-style-type: none"> - Rådgiver efter behov, evt. kickstart - Gruppe er tovholder - Arbejdsindsats afhænger af deltager - Struktur og pris afhænger af gruppe - Fleksibelt, deltager - 2-4 personer 	Deltidslandmænd som ønsker etablering af et lille erfarings- og sparringsnetværk, som minder om "godt naboskab" – særlig velegnet til nye på landet eller nicheproducenter.	
Tilføj selv yderligere			